
 

 

 1 

Příloha č. 2 k rozhodnutí o prodloužení registrace sp.zn. sukls179457/2009 

a příloha k sp.zn. sukls204442/2010 
 

Příbalová informace: informace pro uživatele 
 

Hedelix s.a. 

perorální kapky 

Hederae helicis extractum (výtažek z listů břečťanu) 

 

Přečtěte si pozorně celou příbalovou informaci dříve, než začnete tento přípravek užívat, protože 

obsahuje pro Vás důležité údaje. 

 

Tento léčivý přípravek je dostupný bez lékařského předpisu. Přesto však musíte Hedelix s.a. užívat pečlivě 

podle návodu, aby Vám co nejvíce prospěl. 

 

- Ponechte si příbalovou informaci pro případ, že si ji budete potřebovat přečíst znovu. 

- Požádejte svého lékárníka, pokud potřebujete další informace nebo radu. 

- Pokud se u Vás vyskytne kterýkoli z nežádoucích účinků, sdělte to svému lékaři nebo lékárníkovi. Stejně 

      postupujte v případě jakýchkoli nežádoucích účinků, které nejsou uvedeny v této příbalové informaci.  

- Pokud se Vaše příznaky zhorší nebo se nezlepší do 5 dnů u dospělých nebo do 3 dnů u dětí, musíte se 

poradit s lékařem. 

 

 

Co naleznete v této příbalové informaci  
1. Co je přípravek Hedelix s.a. a k čemu se používá 

2. Čemu musíte věnovat pozornost, než začnete přípravek Hedelix s.a. užívat 

3. Jak se přípravek Hedelix s.a. užívá 

4. Možné nežádoucí účinky 

5. Jak přípravek Hedelix s.a. uchovávat 

6. Obsah balení a další informace. 

 

 

1. Co je přípravek Hedelix s.a. a k čemu se používá 

 

Hedelix s.a. je tradiční rostlinný léčivý přípravek užívaný k podpůrné léčbě jako expektorans při kašli 

provázejícím nachlazení. 

 

Použití tohoto tradičního rostlinného léčivého přípravku je založeno výlučně na zkušenosti z dlouhodobého 

použití. 

 

 

2. Čemu musíte věnovat pozornost než začnete přípravek Hedelix s.a. používat 

 

Neužívejte přípravek Hedelix s.a.  

- jestliže jste alergický/á (přecitlivělý/á) na břečťanové listy nebo na kteroukoliv další složku 

léčivého přípravku Hedelix s.a. nebo při přecitlivělosti na rostliny rodu Araliaceae; 

- při nedostatku argininsukcinat-synthetázy (metabolické onemocnění ureového cyklu); 

- přípravek nepodávejte kojencům a dětem do 2 let věku, neboť u nich existuje nebezpečí vzniku 

laryngospasmu (křečovité uzavření hrtanu) a poruchy dýchání; 

- pokud trpíte astmatem nebo jiným onemocněním dýchacích cest, které je doprovázeno výraznou 

přecitlivělostí dýchacího systému, 

 

Upozornění a opatření  

Trpíte-li zánětem žaludku nebo žaludečním vředem, poraďte se o užívání tohoto přípravku s lékařem. 

 

Dětem od 2 do 4 let je možné přípravek podávat pouze na doporučení lékaře.  

 


